津工信财〔2022〕6号附件6
2022年第一批天津市智能制造专项

软件和信息服务业发展项目申报指南

为推进制造业立市，落实《天津市人民政府办公厅印发天津市关于进一步支持发展智能制造政策措施的通知》（津政办规〔2020〕16号）精神，特制定本指南。现将有关事项通知如下：
一、支持方向

（一）对获批国家工信部高质量发展项目中的信创软件项目给予配套支持。（01）
对获得2020-2021年度国家高质量发展专项的信创类基础支撑软件项目，按照国家支持资金1:1的比例一次性给予配套支持，最高不超过1000万元。

（二）对获批工信部“工业互联网APP优秀案例”的项目给予奖励。（02）
按照《工业和信息化部办公厅关于组织开展2021年工业互联网APP优秀解决方案征集遴选工作的通知》（工信厅信发函〔2021〕224号）文件进行申报，并获得批复的项目，按照项目实际研发投入的20%进行补贴，最高不超过500万元。

二、申报条件

（一）符合通知正文中“申报条件”的所有要求；
（二）申请单位应在我市具有固定办公场所和研发人员，从事软件和信息技术服务业相关业务独立法人企业；

（三）申报单位须在“工业和信息化部运行监测系统（网址：http://xxcyqiye.miit.gov.cn/）”，完成2021年度软件和信息技术服务业统计年报的报送工作，并配合做好月报表的报送工作。

三、申报材料

申报单位需提交以下材料，按通知要求顺序装订。

（一）通知正文中要求的申报材料（选择奖补类）；

（二）填写附件6—1《软件和信息服务业发展项目申请表》《项目资金预算总表》；
（三）2022年度企业两化融合评估报告。登录天津市评估诊断服务系统（网址：https://tjpg.cspiii.com/），填写两化融合评估调查问卷，开展自评估后生成评估报告；
（四）申报单位拥有的软件和信息服务业相关知识产权证明文件（如软件著作权、专利等）复印件。

（五）申报（01）方向企业须需提供国家项目中标通知书、项目合同书、申报书等材料，并按照审计要求提供相关证明材料；申报（02）方向企业须需提供批复文件复印件，并按照审计要求提供相关证明材料。

四、申报流程

（一）各项目申报单位按照文件要求准备申报材料，及时将申报材料报送至所在区的工业和信息化主管部门。

（二）各区工业和信息化主管部门按照文件要求，组织区内企业进行项目申报，对项目及材料的真实性、合规性等进行初审，在承诺书中出具推荐意见并加盖公章；区财政局在1:1资金配套承诺书中加盖公章。区工业和信息化主管部门联合区财政局正式行文，将本区项目按通知要求统一报送市工业和信息化局（天津市河西区友谊路35号城市大厦711室），不接受邮寄。推荐文件一式二份，纸质申报材料一式二份，申报材料汇总电子文档光盘（word版）一张。

（三）市工业和信息化局委托第三方机构，组织对项目研发投入进行认定，根据认定报告确定奖补金额。

附件：6—1．软件和信息服务业发展项目申请表

（联系人：市工业和信息化局信息技术发展处　史开元；

联系电话：83608050）
附件：6—1
软件和信息服务业发展项目申请表
	项目名称

	申请方向
	□01   工信部高质量发展的信创软件项目

□02   2021年工业互联网APP优秀解决方案

	申请专项资金
（万元）

	办公面积（㎡）

	研发人员数（人）

	是否填报2021年度软件和信息技术服务业统计年报
	(是             (否

	2020年
	2021年

	主营业务收入

（万元）

	软件和信息技术服务业收入（万元）

项目资金预算总表

                                              单位：万元
	资金来源预算
	预算金额
	其中

	年
	年
	年
	年

	投资总额

	其中：单位自筹

	融资额

	申请专项资金

	其他财政配套

	其它

	资金支出预算
	预算金额
	其中：申请专项资金
	计算依据

	合计

	设备购置及安装费

	软件购置及安装费

	咨询设计费

	软件开发费

	网络租赁费

	云服务购置费

	系统集成、监理及实施费

	专利、知识产权购买费

	能源材料费

	人员、研发费

	其它费用

- 1 -